
TECHNICKÁ ZPRÁVA
VÝKAZ VÝM R

OPRAVA VRÁTNICE, HALY A CENTRÁLNÍ ŠATNY

výkres:

Ing. Pavel Hyn ica
hlavní inženýr projektu:

vypracoval:

projekt:

podpis:

podpis:

podpis:

formát:

profese:

íslo zakázky:

datum:

zm na:

6x A4

D1.4 f - 01

m ítko:

íslo výkresu:

generální projektant:

návrh projektu:

projekt:

Objednatel:

generální projektant:

projektant profese:

Výstavní 8
709 00 Ostrava - Mar. Hory

tel.: 597 479 488, fax: 597 479 499

ATELIER SIMONA GROUP

www.atelier-simona.cz
Ing. Pavel Klh fek

D.1.4 f

1.17.125

Slaboproud

TECHNICKÁ ZPRÁVA A VÝKAZ VÝM R

Ing. Arch. Petr Podgorný

Ing. Pavel Hyn ica

Ing. Tomáš Hyn ica

kv ten 2018

místo akce:

OSTR ILOVA 19/2925, OSTRAVA- MORAVSKÁ OSTRAVA, 702 00

St edisko volného asu
Ostrava - Moravská Ostrava

p ísp vková organizace

Ostr ilova 19/2925
702 00 Ostrava



CubeNet, s.r.o.
Zengrova 475/44, 703 00 Ostrava

596 616 963, cubenet@cubenet.cz
www.cubenet.cz

OBSAH:

1. OBECNÁ ÁST...................................................................................................... 2

2. NÁVRH EŠENÍ A ROZSAHU JEDNOTLIVÝCH SYSTÉM .............................................. 3

2.1 SLP – Slaboproudé systémy ..................................................................................... 3

2.2 KT – Kabelové trasy .................................................................................................. 4

3. SPOLE NÉ POZNÁMKY K SLABOPROUDÝM ROZVOD M............................................. 4

4. POŽADAVKY NA OSTATNÍ PROFESE ........................................................................ 6

5. ZÁV R ................................................................................................................. 6

6. VÝKAZ VÝM R ...................................................................................................... 6



CubeNet, s.r.o.
Zengrova 475/44, 703 00 Ostrava

596 616 963, cubenet@cubenet.cz
www.cubenet.cz

18-SIMO-01.PRS_TZ strana 2

1. OBECNÁ ÁST

Zodpov dné osoby

Projekt vypracovala firma CubeNet, s.r.o. Ostrava, odd lení projekce.

Za obsah projektu a návrh technického ešení zodpovídá:

Pavel Klh fek, vedoucí projekce

Libor Mrkva, projektant

P edm t projektu

P edm tem je projektová dokumentace pro realizaci stavby „OPRAVA VRÁTNICE, HALY A
CENTRÁLNÍ ŠATNY „ na adrese Ostr ilova 19/2925 Ostrava, která je zpracována na základ
požadavk  objednatele.

Rozd lení sad

Sada 01-05 Investor

Sada 00 Archiv projektant profese

Obsah dokumentace

íslo Název výkresu M ítko

01 TECHNICKÁ ZPRÁVA A VÝKAZ VÝM R -

02 P DORYS 1.NP - SLABOPROUD 1:50

Ostatní

P esn uvedené požadavky nebo odkazy na obchodní firmy nebo názvy, technologie i
specifická ozna ení výrobk , jsou závazná a zadavatel trvá na jejich dodání.

Realiza ní firma musí být odborn zp sobilá k provedení bezvadného díla, a aby p esn
stanovila rozsah svých prací prost ednictvím prozkoumání a prodiskutování veškeré dokumentace,
v etn návazností na stavbu, ostatní emesla, harmonogram výstavby a asové rozd lení stavby na
samostatn ešené ásti s p íslušnými stranami.

Je povinností zhotovitele opat it si všechny pot ebné informace tak, aby mohl p edložit pevnou
definitivní cenu a kvalifikovanou nabídku, podle které zhotoví stavbu podle požadavk  objednatele.



CubeNet, s.r.o.
Zengrova 475/44, 703 00 Ostrava

596 616 963, cubenet@cubenet.cz
www.cubenet.cz

18-SIMO-01.PRS_TZ strana 3

2. NÁVRH EŠENÍ A ROZSAHU JEDNOTLIVÝCH SYSTÉM

2.1 SLP – Slaboproudé systémy

Demontáže, montáže

Veškeré stávající prvky SLP v dot ených prostorech, budou odborn demontovány, ošet eny a
následn namontovány na zp t. Také stávající kabeláž vedena na povrchu (nap . v lištách) bude
p esunuta do žlab nad podhledy nebo zasekána. P esný popis prvk a kabeláže SLP je popsán ve
výkresové dokumentaci.

SK

Nové rozvody strukturované kabeláže budou ešeny strukturovanou kabeláží kat. 6, v provedení
UTP LS0H. Systém musí spl ovat, nebo p evyšovat požadavky SN EN 50173-1, ISO 11801:2,
TIA/EIA 568B a EN 50173 pro nestín ný kabelážní systém Cat. 6 s testovanými produkty do ší ky
pásma min. 250MHz. Na celý systém bude poskytnuta záruka na certifikovanou instalaci 20 let.

Horizontální rozvody strukturované kabeláže budou ukon eny v datovém rozvád i DR vedle
vrátnice m. .106. Rozvody budou ukon eny na 24p. patchpanelech RJ-45 kat. 6. Ukon ení rozvod
na stran  p ípojných míst, bude provedeno zásuvkami 2RJ45 nebo konektorem RJ45.

Propojení monitor bude na recepci pomocí HDMI kabel , ukon eno HDMI zásuvkou u TV
spole n s SK a elektro zásuvkou.

Zp sob vedení kabelových tras a umíst ní koncových prvk viz. Výkresová dokumentace.

EMZ

Sou ástí opravy vrátnice je dopln ní dvou elektromechanických zámku do dve ích v m. .103.
Ovládání bude z recepce tla ítkem (otev ení dve í mimo denní režim) a p epína em, který bude m nit
režim p ístupu z denního na no ní. Zálohovaný zdroj a rozvodná krabice pro propojení zámk budou
instalovány v m. . 106. Nutná koordinace s dodavatelem dve í a profesí silnoproud, p ed realizací
up esnit p esný typ zámku.

Telefonní úst edna

Telefonní úst edna je stávající, je ešeno jen její p emíst ní do m. . 106 v . p epojení kabeláže a
odzkoušení. Stávající rozhraní telefonních rozvod v m. . 107 nutno zachovat.

EZS

Úst edna EZS v . zdroje a PCO budou p esunutu do m. .106. Nutná koordinace s uživatelem a
správcem systému. Prov it funk nost staré EZS na vrátnici CJ91, pop ípad zrušit nebo integrovat
do jednotného systému. Pro prodloužení kabel do EZS, instalovat krabici RK.EZS.

Domácí telefony

Investor nevyžaduje instalaci venkovního tabla, z stane jen stávající tla ítko u vstupu a zvonek
na vrátnici.

Aktivní prvky

Sou ástí dodávky budou pouze WiFi p ístupové body, zbytek aktivních prvk  z stane stávající.



CubeNet, s.r.o.
Zengrova 475/44, 703 00 Ostrava

596 616 963, cubenet@cubenet.cz
www.cubenet.cz

18-SIMO-01.PRS_TZ strana 4

2.2 KT – Kabelové trasy

Zp sob vedení kabelových tras a p esné umíst ní vývod kabeláže jsou ešeny ve výkresové
dokumentaci a musí být koordinovány s profesí elektro a dalšími (trubkování a umíst ní zásuvek
230V) a s architektonickým ešením interiérového vybavení prostor. Protahovací krabice, žlaby a
dimenze PVC trubek eší dodavatelská firma na základ  p esné situace na stavb .

P i trubkování je realiza ní firmou nutno dodržet následující pravidla:

- délka rovného úseku nesmí p esáhnout 15m a v žádném úseku nesmí být více než dva ohyby

- soub h se silovými rozvody v délce do 5m musí být min. 5cm, v délce p es 5m musí být
soub h min. 25cm a p i k ížení musí být min. vzdálenost 1cm

Prostupy jednotlivými požárními úseky zat snit požárními ucpávkami s požární odolností dle PB .

3. SPOLE NÉ POZNÁMKY K SLABOPROUDÝM ROZVOD M

P ipojení technologie na rozvodnou sí

P ipojení na rozvody napájení 230V/400V eší projekt silnoproudu, v etn dodržení p íslušných
norem SN/EN. Napájecí rozvody pro slaboproudé systémy musí mít samostatné jišt ní a s ochranu
proti p ep tí do 3. stupn . Rozvodná soustava a ochrana p ed nebezpe ným dotykem budou ešeny
dle p íslušných SN.

Vn jší vlivy

Klasifikace vn jších vliv dle SN 33 2000-3 je uvedena ve stavební ásti PD, p ípadn ásti
profese NN. Dle sd lení investora budou systémy instalovány v prost edí normálním.

Použité p edpisy a normy

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s p edpisy, normami SN a katalogy p ístroj
a za ízení platnými v dob jejího zpracování.

Ochrana vedení proti p ep tí

P ep ové ochrany pro silnoproudé napájení slaboproudých technologií je ešeno v rámci
projektu silnoproudu - doporu ujeme osadit III. stupn m p ep ové ochrany.

Zabezpe ení nep etržitého napájení

Technologie v datových rozvád ích (aktivní prvky, kamery) je zálohován pomocí UPS.

Systém EMZ bude zálohován pomocí svých AKU baterií.

Revize el. za ízení

Po ukon ení montáže za ízení, jeho oživení a odzkoušení funkce musí být dodavatelem
provedena výchozí elektrická revize za ízení dle SN 33 2000-6-61, potvrzující bezpe nost
namontovaného za ízení a funk nost všech jeho celk . Periodické revize provádí uživatel ve lh tách
dle p íslušných norem a po každé oprav vyvolané poruchou i poškozením el. za ízení.

Ochrana p ed nebezpe ným dotykovým nap tím

Technologie všech systém budou spojeny s nulovým potenciálem PE vodi em p ívodního
kabelu. Jsou-li v blízkosti technologie za ízení, jejichž potenciál by mohl být odlišný od potenciálu
kovových ástí rozvád e, je nutno provést jejich pospojování.



CubeNet, s.r.o.
Zengrova 475/44, 703 00 Ostrava

596 616 963, cubenet@cubenet.cz
www.cubenet.cz

18-SIMO-01.PRS_TZ strana 5

Výstražné tabulky a nápisy

El. za ízení musí být p ed uvedením do provozu vybaveno bezpe nostními nápisy a tabulkami
p edepsanými normami. Tabulky a nápisy musí být provedeny dle SN ISO 3864 (01 8010) v souladu
s SN ISO 3864-1 (01 8011).

Vliv PS na životní prost edí

Stavba ani provoz provozních soubor nebudou mít vliv na stávající životní prost edí. Žádná
použitá za ízení nejsou zdrojem nebezpe ného zá ení, nedochází u nich k emisi škodlivin, jsou
bezhlu ná a nevzniká zde ani jiná možnost ohrožení životního prost edí.

Veškeré odpady, které vzniknou p i realizaci stavby, budou likvidovány pouze v prostorách,
objektech a za ízeních k tomu ur ených.

Bezpe nost a ochrana zdraví p i práci a provozu

P i výstavb je nutno dodržovat platné zásady bezpe nosti práce. P i montáži a provozování
za ízení nutno dodržovat základní požadavky k zajišt ní bezpe nosti práce podle vyhlášky . 48/82
Sb. Obsluhu a práci na elektrickém za ízení provád t dle bezpe nostních p edpis SN 34 31 00.

Na provedené elektroinstalace musí být p ed uvedením do provozu provedena výchozí revize dle
SN 33 2000-6-61 doložená revizní zprávou dle SN 33 15 00.

Elektrické za ízení smí obsluhovat pracovníci pou ení ve smyslu vyhlášky .50/1978 Sb. a v
souladu s vypracovanými správními p edpisy. Údržbou a opravami elektrického za ízení mohou být
pov ováni pracovníci alespo znalí.

Protipožární ucpávky

Prostupy kabelových vedení požárn  d lícími konstrukcemi (p es hranice jednotlivých požárních
úsek ) musí ešeny dle požadavk uvedených v „Požárn bezpe nostním ešením“ a v souladu s dle

SN 73 0810, l.6.2.2.



CubeNet, s.r.o.
Zengrova 475/44, 703 00 Ostrava

596 616 963, cubenet@cubenet.cz
www.cubenet.cz

18-SIMO-01.PRS_TZ strana 6

4. POŽADAVKY NA OSTATNÍ PROFESE

Silnoproud

P esné typové ozna ení provedení zásuvek (ABB Tango, Legrand moduly 45x45 parapetu,
apod.) jsou uvedeny ve Specifikaci a p ed jejich nákupem je nutno provést jejich schválení investorem
a provést vzájemnou koordinaci všech dot ených profesí.

Koncové zásuvky 230V a p ívody pro jednotlivé slaboproudé systémy doporu ujeme vybavit III.
stupn m p ep ové ochrany.

 Do místnosti . 106 instalovat podružný silový rozvad – jisti e DR.1, DR.2, EZS.1, EZS.2,
EZS.PCO, Nap.zdroj EMZ, TÚ, rezervy …

 2x DR uzemnit min . CYA 6 zž

Stavba

 Zabudovat elektromechanické zámky do dve í + dovybavit samozavíra i a p íslušným kováním

5. ZÁV R

Veškeré instalace budou provedeny dle p íslušných norem SN.

Montáž systém  m že provád t pouze montážní organizace výrobce nebo montážní organizace
výrobcem pou ená, která má pro tuto innost prokazateln proškolené pracovníky. P i montáži
jednotlivých systém je t eba dodržet pokyny výrobce pro jejich umíst ní a nastavení (viz technická
dokumentace systém  a prvk ).

Dle sd lení investora budou kab. trasy vedeny v prost edí normálním dle SN 332000-3.

6. VÝKAZ VÝM R


